
PODATEK LEŚNY KOMUNIKAT PRZEZESA GUS 

Stawka w 2016 roku według obliczenia: 

191,77 zł. x 0,22 – 42,1894 zł.  

PODATEK ROLNY  W ROKU  KOMUNIKAT PREZESA GUS 

 Ogłasza się, że średnia cena skupu żyta z okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał 
poprzedzający rok podatkowy 2016 wynosi 53,75 za 1 dt. 

Stawka 1 liczona z hektarów przeliczeniowych: 53,75 zł x 2.5 q = 134,375 zł.  

Stawka 2 liczona z hektara fizycznego: 53,75 zł. x 5q= 268,75 zł.  

Opłata za usuwanie z nieruchomości nieczystości ciekłych 

 
UCHWAŁA NR XVI/79/15 

RADY GMINY KOSTOMŁOTY 
z dnia 24 listopada 2015 r. 

w sprawie określenia górnej stawki opłaty za usługę usuwania z nieruchomości 
nieczystości ciekłych 

 
Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2013 r. , poz. 1399 z późn. zm. )Rada Gminy Kostomłoty 
uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1.  
Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługę 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 18,00 zł + 8% 
VAT za 1 m³. 

 
§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 3.  
Traci moc uchwała Nr LIII/315/14 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 28 października 2014 r. 

w sprawie określenia górnej stawki opłaty za usługę usuwania z nieruchomości nieczystości 
ciekłych. 

 
§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2016 r. 

 
 
 
 
 
 
 



UCHWAŁA PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI 
UCHWAŁA ZMIANA UCHWAŁY W SPRAWIE PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI   

 
UCHWAŁA NR XV/69/15 

RADY GMINY KOSTOMŁOTY 
z dnia 30 października 2015 r. 

w sprawie podatku od nieruchomości 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj.Dz. U. z 2015 r. poz.1515) i art. 5 ust. 1 w związku z art. 20, art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 

stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tj. Dz. U. z 2014 r.poz. 849 z późn. 
zmianami) Rada Gminy Kostomłoty uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od nieruchomości na terenie gminy 
Kostomłoty: 
1) od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych ‐ 0,73 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 22,57 zł od 1 m² 
powierzchni użytkowej, 
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym 
‐ 10,53 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 
d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności 
leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń ‐ 4,59 zł od 1 m² powierzchni 
użytkowej, 
e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 7,57 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 
dla powierzchni nie przekazanych przy przekazaniu gospodarstwa rolnego w zamian za rentę 
lub emeryturę i które nie są 
zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej ‐ 3,21 zł od 1 m² powierzchni użytkowej; 
2) od budowli ‐ 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 ‐ 7 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych; 
3) od gruntów: 
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków ‐ 0,87 zł od 1 m² powierzchni, 
b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi 
jezior i zbiorników sztucznych ‐ 4,47 zł od 1 ha powierzchni, 
c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego ‐ 0,45 zł od 1 m² powierzchni. 
2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości, poza nieruchomościami wymienionymi w art. 7 
ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych: 
1) budynki gospodarcze z powierzchni użytkowej powyżej 50 m² z byłych gospodarstw 
rolnych, które zostały przekazane na Skarb Państwa, 
2) nieruchomości lub ich części zajęte na potrzeby prowadzenia działalności w zakresie 
pomocy społecznej, 
oświaty, wychowania, kultury, kultury fizycznej i sportu, z wyjątkiem wykorzystywanych do 
prowadzenia działalności gospodarczej, 
3) grunty, budynki lub ich części, budowle lub ich części, służące na potrzeby prowadzenia 
oczyszczalni ścieków, stacji uzdatniania wody, rurociągów i przewodów sieci rozdzielczej 
wody, odprowadzania i oczyszczania ścieków, 
4) grunty zajęte pod cmentarze, 5) remizy strażackie. 



 
§ 2. 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
§ 3.  

Traci moc uchwała Rady Gminy Kostomłoty nr LIII/311/14 w sprawie podatku od 
nieruchomości z dnia 28 października 2014r. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 
Dolnośląskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2016 roku. 

 
 
 

UCHWAŁA RADY GMINY KOSTOMŁOTY 
z dnia 24 listopada 2015 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XV/69/15 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 30 października 
2015 r. w sprawie podatku od nieruchomości 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 

opłatach lokalnych (tj. Dz. U. z 2014 r., 
poz. 849 z późn. zm.) Rada Gminy Kostomłoty uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 
 

W uchwale nr XV/69/15 Rady Gminy Kostomłoty  z dnia 30 października 2015r. w  sprawie 
podatku od nieruchomości wprowadza się następujące zmiany: 
1. w § 1w ust. 1 pkt 3 lit. c kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. d w brzmieniu: 
„d) . niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 
października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. poz. 1777), i położonych na terenach, dla których 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę 
mieszkaniową,  usługową  albo  zabudowę  o  przeznaczeniu  mieszanym  obejmującym 
wyłącznie te rodzaje zabudowy,  jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do 
tych  gruntów  upłynął  okres  4  lat,  a  w  tym  czasie  nie  zakończono  budowy  zgodnie  z 
przepisami prawa budowlanego – 3 zł. od 1 m² powierzchni.”. 
2. w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości, poza nieruchomościami wymienionymi w art. 7 
ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych: 
1)  nieruchomości  lub  ich  części  zajęte  na  potrzeby  prowadzenia  działalności  w  zakresie 
pomocy  społecznej,  oświaty, wychowania,  kultury,  kultury  fizycznej  i  sportu,  z wyjątkiem 
wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej, 
2) grunty, budynki lub ich części, budowle lub ich części, służące zbiorowemu zaopatrzeniu w 
wodę oraz zbiorowemu odprowadzaniu i o oczyszczaniu ścieków, 
3) grunty zajęte pod cmentarze, 
4) remizy strażackie.”. 
3. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

 
§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2016 roku. 

 



Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 

UCHWAŁA NR XVI/87/15 
RADY GMINY KOSTOMŁOTY 
z dnia 24 listopada 2015 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/166/12 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 27 grudnia 2012 
r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 
 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 1, art.40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (t.j. Dz. U.  z  2015  r.,  poz.  1515)oraz  art.  6l  ustawy  z  dnia  13 września  1996r.o 
utrzymaniu  czystości  i  porządku w  gminach  (t.j. Dz. U.  z  2013  r.,  poz.  1399  ze  zm.)  Rada 
Gminy Kostomłoty uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
W  uchwale  nr  XXXI/166/12  Rady Gminy  Kostomłoty  z  dnia  27  grudnia  2012r. w  sprawie 
terminu, częstotliwości  i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wprowadza się następujące 
zmiany: 
1. w § 1 ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 
„5) do 31 października – za miesiąc wrzesień i październik”. 
2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 
 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kostomłoty. 

 
§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa 

Dolnośląskiego i ma zastosowanie począwszy od 01 października 2015 r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Podatek od środków transportowych 
 

UCHWAŁA NR XV/71/15 
RADY GMINY KOSTOMŁOTY 
z dnia 30 października 2015 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2015r.poz.1515 ), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tj.Dz. U. z 2014 r., poz. 849 z późn. zm.), Rada Gminy Kostomłoty uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych: 
1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 280,00 zł 
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie – 624,00 zł 
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton – 875,00 zł 
2) od samochodu ciężarowego z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne 
o dopuszczalnej masie całkowitej: 
a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton: 
‐ o liczbie osi – dwie 541,00 zł 
‐ o liczbie osi – trzy 252,00 zł 
‐ o liczbie osi – cztery i więcej 644,00 zł 
b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton: 
‐ o liczbie osi – dwie 541,00 zł 
‐ o liczbie osi – trzy 992,00 zł 
‐ o liczbie osi – cztery i więcej 653,00 zł 
c) równej lub wyższej niż 26 ton, a mniejszej niż 29 ton: 
‐ o liczbie osi – dwie 541,00 zł 
‐ o liczbie osi – trzy 992,00 zł 
‐ o liczbie osi – cztery i więcej 1 019,00 zł 
d) równej lub wyższej niż 29 ton: 
‐ o liczbie osi – dwie 541,00 zł 
‐ o liczbie osi – trzy 992,00 zł 
‐ o liczbie osi – cztery i więcej 1 618,00 zł 
3) od samochodu ciężarowego z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie 
całkowitej: 
a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton: 
‐ o liczbie osi – dwie 1 225,00 zł 
‐ o liczbie osi – trzy 504,00 zł 
‐ o liczbie osi – cztery i więcej 653,00 zł 
b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton: 
‐ o liczbie osi – dwie 1 225,00 zł 
‐ o liczbie osi – trzy 1 542,00 zł 
Id: 59CE22F2‐94EF‐45C0‐90DC‐A67A66B27678. Podpisany Strona 1 
‐ o liczbie osi – cztery i więcej 1 019,00 zł 
c) równej lub wyższej niż 26 ton, a mniejszej niż 29 ton: 
‐ o liczbie osi – dwie 1 225,00 zł 
‐ o liczbie osi – trzy 1 542,00 zł 
‐ o liczbie osi – cztery i więcej 1 618,00 zł 
d) równej lub wyższej niż 29 ton: 
‐ o liczbie osi – dwie 1 225,00 zł 
‐ o liczbie osi – trzy 1 542,00 zł 
‐ o liczbie osi – cztery i więcej 2 399,00 zł 
4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 



a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton 890,00 zł 
b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton 890,00 zł 
c) od 9 ton i poniżej 12 ton 890,00 zł 
5) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą, 
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów: 
a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton: 
‐ o liczbie osi – dwie 548,00 zł 
‐ o liczbie osi – trzy i więcej 1 219,00 zł 
b) równej lub wyższej niż 18 ton mniejszej niż 36 ton włącznie: 
‐ o liczbie osi – dwie 1 382,00 zł 
‐ o liczbie osi – trzy i więcej 1 219,00 zł 
c) równej lub wyższej niż 36 ton mniej niż 39 ton włącznie: 
‐ o liczbie osi – dwie 1 382,00 zł 
‐ o liczbie osi – trzy i więcej 1 219,00 zł 
c) powyżej 39 ton: 
‐ o liczbie osi – dwie 1 382,00 zł 
‐ o liczbie osi – trzy i więcej 1 685,00 zł 
6) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą, z innym 
systemem zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton: 
‐ o liczbie osi – dwie 899,00 zł 
‐ o liczbie osi – trzy i więcej 1 685,00 zł 
b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 31 ton: 
‐ o liczbie osi – dwie 899,00 zł 
‐ o liczbie osi – trzy i więcej 1 685,00 zł 
c) równej lub wyższej niż 31 ton, do 36 ton włącznie: 
‐ o liczbie osi – dwie 1 895,00 zł 
‐ o liczbie osi – trzy i więcej 1 685,00 zł 
Id: 59CE22F2‐94EF‐45C0‐90DC‐A67A66B27678. Podpisany Strona 2 
d) powyżej 36 ton, a mniejszej niż 40 ton: 
‐ o liczbie osi – dwie 1 895,00 zł 
‐ o liczbie osi – trzy i więcej 1 685,00 zł 
e) równej lub wyższej niż 40 ton: 
‐ o liczbie osi – dwie 1 895,00 zł 
‐ o liczbie osi – trzy i więcej 2 493,00 zł 
7) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika 
podatku rolnego: od 7 ton i poniżej 12 ton – 630,00 zł 
8) od przyczepy lub naczepy z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne, które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego: 
a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton: 
‐ o liczbie osi – jedna 174,00 
‐ o liczbie osi – dwie 600,00 
‐ o liczbie osi – trzy 662,00 
b) równej lub wyższej niż 18 ton do 36 ton włącznie: 
‐ o liczbie osi – jedna 313,00 
‐ o liczbie osi – dwie 832,00 
‐ o liczbie osi – trzy 662,00 
c) powyżej 36 ton: 
‐ o liczbie osi – jedna 313,00 
‐ o liczbie osi – dwie 1 124,00 



‐ o liczbie osi – trzy 922,00 
9) od przyczepy lub naczepy z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, które łącznie z pojazdem 
silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 
a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton: 
‐ o liczbie osi – jedna 313,00 
‐ o liczbie osi – dwie 832,00 
‐ o liczbie osi – trzy 922,00 
b) równej lub wyższej niż 18 ton, do 36 ton włącznie: 
‐ o liczbie osi – jedna 549,00 
‐ o liczbie osi – dwie 1 263,00 
‐ o liczbie osi – trzy 922,00 
c) powyżej 36 ton: 
‐ o liczbie osi – jedna 549,00 
‐ o liczbie osi – dwie 1 663,00 
‐ o liczbie osi – trzy 1 253,00 
10) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 
a) mniejszej niż 22 miejsc ‐ 670,00 
Id: 59CE22F2‐94EF‐45C0‐90DC‐A67A66B27678. Podpisany Strona 3 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsc ‐ 1 350,00 
 

§ 2. 
Traci moc uchwała Rady Gminy Kostomłoty nr LIII/312/14 z dnia 28 października 2014 roku w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2015. 
 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2016 roku. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Opłata targowa 
 

UCHWAŁA NR XV/72/15 
RADY GMINY KOSTOMŁOTY 
z dnia 30 października 2015 r. 
w sprawie opłaty targowej 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) i art. 15 ust. 1, art. 19 pkt. 1 lit. a , art. 19 pkt. 2 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tj. Dz. U. z 2014 r. poz. 849 z późn. zm.) 

Rada Gminy Kostomłoty uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
1. Wprowadza się dzienną opłatę targową, w zależności od zajmowanej powierzchni 
handlowej, 
w wysokości: 
1) do 1 m² – 12,00 zł , 
2) powyżej 1m² ‐ do 5m² ‐ 29,00 zł, 
3) powyżej 5 m² do 10 m² – 32,00 zł, 
4) powyżej 10 m² do 15 m² – 37,00 zł, 
5) powyżej 15 m² do 20 m² – 43,00 zł, 
6) powyżej 20 m² – 40,00 zł plus 7,00 zł za każdy m² ponad 20 m², jednak nie więcej niż 
758,47 zł dziennie. 
2. Zarządza się pobór opłaty w drodze inkasa. 
3. Do poboru należności upoważnia się Panią Danutę Pawlak. 
4. Wysokość wynagrodzenia ustala się na 10% zebranej kwoty. 
 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. 
Traci moc uchwała Rady Gminy Kostomłoty nr LIII/313/14 z dnia 28 października 2014 roku w 
sprawie opłaty targowej na rok 2015. 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2016 roku. 
 

 


